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Protokoll NLFs styre                   
 

Møte 2026 02 

Avholdt 24. januar i Møllergata 39 
 

Deltakere: 

Styret: Rebecca Hansen, president  
Eirik Bruset, ballong (vararepresentant) 
Helene M. Bjørnø, fallskjerm  
Jon Erik Staurset, hang-, para- og speedglider 
Martin Hasselknippe, motorfly 
Sondre Bjørø, seilfly  
Sigurd Brattetveit, sportsfly  
  

Sekretariatet: Bård Reidar Solheim, generalsekretær 
Jostein Tangen, kontorsjef 
Torkell Sætervadet, rådgiver 
John Eirik Laupsa, rådgiver (protokollfører) 
Thomas Fredriksen, IT- og kommunikasjonsansvarlig (sak 007/26, 008/26 
og O-01/26) 

  
Forfall:   Reidar Bratsberg, 1. visepresident 

Berit Brudeseth, 2. visepresident 
Lisa L. Vaags, styremedlem ung (avklart at Ungdomskom. er prioritert) 
Espen Bakke, modellfly 

 
   
Møtestart lørdag kl. 11.50.  
Ved gjennomgang av rammeprogram for styrehelgen ble det avklart at selve det formelle 
styremøtet gjennomføres lørdag 24. januar, men at noen av vedtakene blir justert etter 
strategidiskusjonene som gjennomføres både lørdag og søndag. 
 
 
Sak 004/26  Godkjenning av innkalling, fire protokoller og vurdering av habilitet 

 Luftsportstyrets møte 2025 07   30. oktober 
 Luftsportstyrets møte 2025 08   6. – 11. november 
 Luftsportstyrets møte 2025 09   21. – 28. november 
 Luftsportstyrets møte 2026 01   7. januar  
De fire protokollene var utsendt med innkallingen.  
 
Vedtak: Innkalling og fire protokoller er godkjent. Det ble ikke registrert noen 
habilitetsproblematikk knyttet til de sakene som er til behandling. 
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Sak 005/26 Styrets møtekalender 2026  
  Luftsportstyret drøftet utkastet til møteplan som hadde blitt utsendt. Møteplan 

ble vedtatt, ved behov avholdes ytterligere møter.  
 
  Vedtak: Luftsportstyrets møteplan for 2026 er:  
  2026 03  Torsdag 26. mars kl. 18.30 – 20.30  Videomøte (komiteer/rammetilskudd) 

2026 04  Mandag 13. april kl. 18.30 – 20.30  Videomøte (beretning/regnskap) 
2026 05  Mandag 24. august kl. 18.30 – 20.30  Videomøte 
Strategimøte  Fredag 13. november kl. 17.00 - lørdag 14. november kl. 16.00, Oslo  
2026 06  Torsdag 26. november kl. 18.30 – 20.30    

 
 

Sak 006/26 Luftsportstinget 2027 
 Styret har tidligere vedtatt at dersom det skal avholdes fysisk ting (ikke digitalt) 
blir det i Oslo-området, primært på/nær OSL i helgen 12. – 14. mars 2027. (Sak 
031/25 på styremøte 2025 04 den 30. april). Arrangementet i Stjørdal i april 2025 
ble evaluert. Resultatene av evalueringen ble presentert på møtet og styret 
drøftet opplegg for mest mulig vellykket arrangement.  
                                                                                                                           
Vedtak: På bakgrunn av evaluering av Luftsportstinget 2025, samt styrets egne 
erfaringer, er det tydelig at organisasjonen ønsker å opprettholde modellen med 
fysisk ting. Også løsningen med seksjonsmøter og forbundsting på samme dag, 
videreføres. De seksjonene som har behov, avholder seksjonsmøtets innledende del 
som videomøte en kveld i uken før de fysiske møtene.  Administrasjonen, som 
allerede har innhentet noen tilbud, jobber videre med å finne det mest egnede 
alternativet for Luftsportstinget 2027. Det skal være nær Oslo lufthavn i helgen 12. 
– 14. mars 2027. Det planlegges med at lørdag kveld skal legges opp som en 
«luftsportsgalla» hvor det også åpnes for deltakelse fra medlemmer som ikke 
deltar i de formelle møtene. Administrasjonen gis fullmakt til å signere kontrakt 
med konferansehotell.  

 
 
Sak 007/26 Bekymringsmelding om personvernutfordringer knyttet til OBSREG 

 Forbundet har mottatt en bekymringsmelding om personvernutfordringer knyttet 
til OBSREG. Saken ble presentert og drøftet på møtet.  

 
                          Vedtak: Luftsportstyret støtter det fremlagte forslaget fra forbundets IT-ansvarlige 

til forbedring av OBSREG med tanke på personvernutfordringer og økt 
rapporteringsvilje. Luftsportstyret verdsetter initiativet fra fallskjermrådet til denne 
viktige saken. 

 
 
Sak 008/26 Utvikling av idrettssimulering (e-idrett) i luftsport 

 Idrettsstyret har tidligere behandlet søknad om opptak av luftsport som e-idrett. 
Norges Luftsportforbunds søknad fikk ikke gjennomslag i første omgang, men mer 
bearbeidet grunnlag bør føre til at luftsport blir blant de første som blir godkjent. 
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Vedtak: Arbeidet med å utvikle idrettssimulering og e-idrett i luftsport skal 
videreføres, deriblant søke eksterne midler til finansiering av arbeidet.  
 
 

Sak  009/26 Bistand til klubber som kjemper for å bevare luftrom og anlegg                                                                              
Saken ble også drøftet i 2025, sak 048/25. -Siste del av vedtaket fra dette møtet: 
«Styret ser med alvor på den økende usikkerheten knyttet til luftrom og anlegg for 
flere av klubbene våre og mener det er behov for å se mer overordnet på hvordan 
forbundet støtter klubber som kjemper for å bevare luftrom og anlegg. 
Problemstillingen løftes til videre behandling i strategimøtet den 24. og 25. januar 
2026.» 
Styremedlem Helene Bjørnø har meldt inn sak (som oppfattes å være samme som 
oppfølging av 048/25): «Oppfølging av saken fra 30.10.25. –Saker som Bømoen og 
Jarlsberg viser tydelig at dette er komplekse, tid- og ressurs-krevende prosesser 
både økonomisk og organisatorisk. Det er derfor behov for en mer langsiktig og 
strukturert tilnærming, slik at vi står bedre rustet til å håndtere lignende saker 
også i tiden som kommer. Også med tanke på økonomisk støtte og implikasjoner 
om vi velger å ikke bistå i den grad klubbene ønsker.» 
 
Vedtak: Luftsportstyret drøftet flere sider av problemstillingene. Det ble konkludert 
med at saken tas inn i det videre strategiarbeidet. Luftsportstyret vil utrede en 
lovendring for å ivareta framtidige behov av liknende karakter basert på en 
bærekraftig finansieringsmodell.  
 

 
Sak 010/26  Søknad fra Voss fallskjermklubb om økonomisk støtte til juridisk bistand 

 Klubben, som er NLFs største medlemsklubb, har sendt Luftsportstyret en søknad. 
Dokumentet ble utsendt med innkallingen til styremøtet.  

 
Vedtak: Luftsportstyret viser til søknad fra Voss fallskjermklubb av 21. november 
2025 om støtte til juridiske og politiske prosesser for å ivareta fallskjermaktiviteten 
ved Voss flyplass, Bømoen. På bakgrunn av den akutte situasjonen for 
fallskjermaktiviteten ved Bømoen – og i lys av at seksjonen har et tilstrekkelig 
driftsmessig overskudd – bevilger NLF kr. 400.000 i tråd med "Retningslinjer til 
forbundsstyret om støtte til ekstraordinære situasjoner for klubbenes 
rammevilkår".  

 
 
Sak 011/26  Komiteer som skal oppnevnes av styret for tiltredelse per 1. april 2026 

 De styreoppnevnte komiteene som ble etablert etter luftsportstinget i 2023 har 
blitt bedt om å opprettholde funksjonen ut første kvartal 2026. Luftsportstyret 
drøftet hensiktsmessigheten av de ulike komiteene. Noe av arbeidet tas fremover 
inn i administrasjonen. De komiteer som nå skal oppnevnes har funksjonstid fra 
01.04.2026 til 31.12.2027.    
  
Vedtak: Fem komiteer skal oppnevnes med definert sammensetning. Fra før er 
Ungdomskomiteen oppnevnt med funksjonstid frem til 31.12.2027.  
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Kandidater fra seksjonene til de ulike komiteene skal innrapporteres til 
generalsekretæren innen 15. mars 2026. 

 
Sikkerhetskomite  -Alle seksjoner 
Luftromskomite  -Alle seksjoner 
Anleggskomite  -Alle seksjoner 
Flyteknisk komite  -Fallskjerm, modell-, motor-, seil- og sportsfly 
Hederstegnskomite  -Koordineres av administrasjonen 
Ungdomskomite  -Er oppnevnt t.o.m. 31.12.2027 

 
Generalsekretæren utpeker lederkandidat til alle komiteer (kan være en av 
seksjonsrepresentantene). Han skal også utpeke ansvarsperson i administrasjonen 
for oppfølging og koordinering av hver enkelt komité. Mandatene skal sees over og 
justeres i tråd med komiteenes oppgave og leveranser. 

 
 
Sak 012/26  Eventuelt 
   
012/26 a)  Oppnevning av alternate delegate til FAIs kommisjon, International Skydiving 

Commission (ISC) 
 

Vedtak: Kjetil Viste Levik oppnevnes som alternate delegate i ISC 
 
 

012/26 b)  Oppnevning av Norges Luftsportforbunds delegat til Innlandet idrettskrets ting 
på Gjøvik, 18. april 2026 

 
Vedtak: Mariann Brattland oppnevnes som NLFs delegat til idrettskretstinget 

 
 

 Orienteringssaker: 
 
Sak O-01/26 IT-strategi / verktøy som benyttes i NLF  

NLFs IT- og kommunikasjonsansvarlig, Thomas Fredriksen, orienterte styret om 
pågående digitaliseringsarbeid i forbundet.  
Det ble informert om lanseringen av Luftsportkalenderen, som samler 
arrangementer fra flere kilder og gir bedre oversikt og synlighet av aktivitet. 
Videre ble den nye kommunikasjonsplattformen community.nlf.no presentert, 
samt den nye publiseringsløsningen for Modellflyinformasjon. Det ble også 
orientert om flytting av kompetanseforvaltning til TMS og arbeidet med å 
redusere fragmenterte systemer. Administrasjonen redegjorde i tillegg for flere 
pågående utviklingsprosjekter innen dataflyt, integrasjoner og synlighet. 
 

 
Sak O-02/26 Viktige saker det arbeides med i administrasjonen  

Administrasjonens deltakere på møtet viste presentasjon, kommenterte sakene og 
besvarte spørsmål. 
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Luftrom 
  Koordinering av bruk av luftrom i Østerdalen 

       - God dialog for 2026 
- Utfordring rundt langdistanseskyting og fallskjermhopping på Østre Æra er løst  
Forsvarets søknad om reserverte områder 
- Har god dialog med Forsvaret, og det ser ut som vi kan få en god løsning 
Søknad om reserverte områder for HPS på Forbord 
- Søknad er sendt, venter på svar 
Vi jobber for prinsippene i U-space for sambruk av luftrom med droner 

 
Avinor 
Avinor har økt startavgiftene med 33 prosent 
- NLF ble ikke inkludert i konsultasjon eller høring 
- Vi har klaget, og fått medhold i at prisøkningen ikke gjelder før 1. februar 
Avinor Flysikring på Sola ønsker å innføre krav til full reiseplan 
- Vi har avgitt høringssvar med full støtte til de lokale klubbene 

 
Andre anleggssaker 
-NLF har sendt støtteskriv til Norges Idrettsforbunds høringsinnspill til Kultur- og 
likestillingsdepartementet (KUD) vedr. retningslinjer for spillemidler til anlegg for 
idrett og friluftsliv. Her står så godt som hele norsk idrett sammen om å få på plass 
flere viktige prinsipper som er gode for alle i idretten.  
-Utsiktene for Kjeller Flyplass´ fremtid har blitt ytterligere svekket ved at det 
flytekniske verkstedet, KAMS, avvikler all sin virksomhet på Kjeller ved utløpet av 
2026. 
-Rakkestad kommune har vedtatt å selge sine aksjer i Rakkestad Flyplass AS. 
Kommunen er per i dag majoritetseier, og deres motiv for å selge er å unngå 
fremtidige kostnader. Ved opprustningen av plassen fikk de disponere 8 MNOK fra 
Fornebupotten. NLF har spilt inn forslag til forutsetninger ved et nytt eierskap som 
best mulig skal sikre allmennflygingens vilkår fremover. Vårt innspill er godt 
mottatt av flyplasselskapets styre.  

 
Motorfly 
-Vi har sendt søknad om revidert versjon av skoleprogrammet, for å understreke 
at navigasjonsøvelser må tilpasses flyets faktiske installerte utstyr 
-Vi jobber med automatisk aktivitetsrapportering fra TMS til Luftfartstilsynet, slik 
at klubbene slipper å gjøre dette manuelt 
-Enkelte klubber har fått avvik under tilsyn på grunn av manglende 
databehandleravtale for TMS, vi utarbeider nå en avtale for å hjelpe til med 
lukking av disse avvikene 

 
Annet 
-Norges Luftsportforbund er av Antidoping Norge (ADNO) sertifisert som Rent 
særforbund frem til 31. desember 2028. Bekreftelsen ble mottatt 22. desember 
2025 
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Sak O-03/26    Rapport fra FAI General Conference 2025 i Finland 
  Rapport var utsendt før møtet 
 
 
Sak O-04/26 Saker som kommer opp i FAIs hang- og paragliderkommisjon i mars 

         Norges delegat i kommisjonen, Jon Erik Staurset, orienterte Luftsportstyret om at 
Frankrikes delegat kommer til å fremme forslag som ikke er i tråd med 
organisasjonens verdier. Staurset ser på det franske forslaget som svært negativt 
for utviklingen av idretten dersom det skulle bli vedtatt. Det vil bli jobbet aktivt for 
å sikre at alle de nordiske landene står sammen om å stemme ned de nevnte 
forslagene. 

 
 
Sak O-05/26 Klubber og medlemstall 
  Rapport var utsendt før møtet 
 
 
Sak O-06/26 Økonomi 
  Rapport var utsendt før møtet 
  
 
Sak O-07/26 Rapport fra forbundets seksjoner  
  Rapport var utsendt før møtet 
 
 

Vedtak: Orienteringssakene O-01/26 til O-07/26 tas til etterretning. 
 
 
Møtet hevet kl. 17.50. Som anført i innledningen, ble styrevedtakene gjennomgått ved 
avslutningen av strategidiskusjonene. 
 

 

 

 

President        Protokollfører 


